Auenb

0} paxu|

Ausuewuad

885€ -adA)

9002 <-100g ‘sanuabey

B :oMeN

suononasul bumi4




G o
8,

! iy ,,/ 2X

o) 2x

[ M10x35 = 6x

6x
2x

FASTENING MEANS:

bolt M8x30

bolt M10x35

bolt M12x70/26.2
self locking nut M12
spring washer M10
plain washer M10
plain washer M12

Original fastenings |

,
B

|
\

0

Ve
Y

M12x70/26.2

| Original fastenings |

Tested in accordance with directives 94/20/EG

© 358870/13-03-2006/1

© 358870/13-03-2006/18




¢/900¢-€0-€1/0/.88S€ ©

£1/900¢-€0-€1/0.885€ @



Koppelingsklasse : A50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-3028
D- Waarde : 10,0 kN
Max. massa aanhangwagen : 1700 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Verwijder de achterpanelen uit de bagageruimte. Maak de zijpanelen
los en verwijder de (2x2) achterliggende bumper-bevestigingen.
Demonteer de achterlichten en de bumper. Demonteer het laatste
gedeelte van het uitlaatsysteem. Demonteer het bumper-binnenwerk
inclusief de bumpersteunen. Verwijder de bumpersteunen links en
rechts alsmede het middelste steuntje van het bumper-binnenwerk.

. Bevestig het bumper-binnenwerk, inclusief de s-vormige steunen L links

en rechts t.p.v. de punten A aan de trekhaak d.m.v. vier bouten M8x30
en de originele moeren van het voertuig, zie fig.2. Plaats de contra’s B
en C volgens schets aan de chassisbalken t.p.v. de bevestigingspunten
D van de bumpersteunen en boor nu de voorste bevestigingspunten E
aan de onderzijde van de chassisbalken g13mm. Verwijder de contra’s
en behandel de geboorde gaten met een anti-roestmiddel

. Schuif de trekhaak in de chassisbalken. Bevestig de trekhaak t.p.v. de

punten D en E d.m.v. zes bouten M10x35 inclusief contra’s B en C sluit-
en veerringen. Zaag overeenkomstig fig.1 een deel aan de onderzijde
uit de bumperbumper. Zorg ervoor dat de doorvoer van de bekabeling
t.b.v. de stekkerdoos is voorbereid.

. Herplaats de bumper inclusief tempex vuldeel, de achterlichten en zet

de zijpanelen vast. Herplaats het achterpaneel en het laatste gedeelte
van het uitlaatsysteem. Monteer de kogelstang d.m.v. twee bouten
M12x70/26.2 inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgende moe-
ren. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M6 9,5 Nm
M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 358870/13-03-2006/3

© 358870/13-03-2006/16



¥/900¢-£0-€1/0.885€ ©

(1nu BuoOl-§j8s Yyum) WN L2 ZIN
WN 9% O
WN €2 8N
WN S°'6 9N

:(8'8) syoqg pue sinu 10} sbumas anbioj

'sjnu Buipjem jods sy} woly sdeo onseld ay) (Jussaud Ji) enowsy ,

‘sau||eny Jo-axelq ybnoiyy |jup 10U oQ .
'S8l 009/WX 000} SWOS 1o} asn ul usaq sey

Jegmo} ay} Jaye sinu pue syoq Buixiy ||e usybial 0} s|gepuawiwodal sty ,
*8101yaA JnoA 1o ainssaid youy

[leq pue biom [nd pajelajo} wnwixew ayj Jo} J8[eap InoA }nsuo) ,

‘siaysem ure|d pue -buuds ay} 19610 juoq .
‘0L/ 60k

suononisul Buiy ul pauonuaw usym Jo ‘g sinu - g'g Ajjenb ale syoq || .
‘sjuiod

Bunyy 8y} Jo eale 10BIU0D By} WO} [euajew Bunensul ay) saaowsay
"48I01YdA 8y Jo,

(s)1uswisnipe Aressaoau a|qissod 10} pa}Nsuod ag piNoyYs Jajesp ayl

‘310N

G1/9002-€0-€1/0.88S€ @

"a|qe} 8y} ul pajesipul anbio} sy} 0} S}oq
pue sinu |e uswybil "sinu Bupjool-jes pue siaysem lej) ‘eleid 18x00S
Buipnour SI0q Z'9Z/0LXZ LN OMI UIM YWY [[eq By} I "WalsAs isneyxe
8y} JO uonoas jse| pue sjsued Jeal sy} JeY ‘s|ued apis ay) 18l pue

sybjrel ay) pue uonoas Jaoeds xadwa} ay) yum Buoje Jadwing ayy ey

‘Buipaaooid aiojeq Ss}oy
-00s Jamod 8y 0} ybnoiyy pay si Buiiges ayi ainsu3 ‘| ainbi4 ur umoys
se Jadwng 8y} Jo apisiapun 8y} JO INO UoO8S B meS slaysem Buuds
pue jeyy ‘O pue g saje|dxoeq Buipnjoul s)oq GEXO LN XIS Buisn 3 pue g

sjuiod je Jeq MO} 8y} Yoely "Siaquisu SISSBYO 8y} Ojul Jeq MO} 8y} opI|S

‘JuepJelal Isni e YIM Sajoy pajjup 8y} jeal) pue sajeld
-}0BQ 9} 9A0WAY 'SI9quIBW SISSBYD By} JO SpISIapun sy} uo ww g|
Jo Jajawelp e 0} 3 juiod Buunow }SOWaI0} 8y} ||UIP UBY} PUB ‘Yo1ays au}
ul umoys se ‘suoddns Jadwing a8y Jo g siuiod je slaquiaw SISSeYO 8y}
0} D pue g saje|dyoeq uonisod "z "Bij Ul umoys se ‘ajo1yaA ay} Wwodj sinu
[euiblio ayy pue syoq 0gxgN Jnoj Buisn ‘y sjulod e Jegmol ayy o} b

pue ya| 7 suoddns padeys-g Buipnjour sbumy Jauul Jadwing ayy yoeny -

'sbunyy Jeuul Jadwing sy} wody yoddns ajppiw
ay} pue ya| pue ybu sy} uo spoddns Jadwng sy} anowsy ‘suoddns
Jadwing a8y} Buipnjour sbumy Jauul Jadwing 8yl yoeyeq "walsAs isneyxs
By} WoJy uonoas 1se| 8y} yoeaq Jadwing ayy pue siybijjiel syl spuewsiq
‘way) pulyaqg suswyoene Jadwng (gxg) ayl anowal pue sjpued apis
ay} ussooT swuedwos abebbn| ayy wouy sjpued Jeal ay) aAowaYy

b

*SNOILONYLSNI ONILLId

by G2 : PEO| [BJILIDA "XB\

63 001 : suolsuawip siajied} "Xep

N 0°0lL : snjep -
820€-00 L1 : Jaquinu jerosddy
X-0SV : sse|d sbuidno)




o1

Kupplungsklasse : A 50-X tersten Teil des Auspuffsystems wieder einsetzen. Die Kugelstange mit
Genehmigungsnr. : e11 00-3028 Hilfe von zwei M12x70/26.2-Schrauben einschlieBlich Steckdosen-
D-Wert : 10,0 kN platte, Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern montieren. Alle
Max. Masse Anhanger : 1700 kg Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Tabelle festdrehen.
Stiitzlast : 75 kg
MONTAGEANLEITUNG: HINWEISE:
1. Die Riickwande aus dem Kofferraum herausnehmen. Die Seitenwande  * Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
I6sen und die (2x2) dahinter liegenden StoBstangenbefestigungen entf- der Handler zu Rate zu ziehen.
ernen. Riicklichter und StoBstange abmontieren. Den hintersten Teil " Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
des Auspuffsystems entfernen. Die StoBstangeninnenverkleidung ein- vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.
schlieBlich StoBstangenhalterungen abmontieren. Die StoBstangenhal- ~ * Vor dem Bohren prifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
terungen links und rechts sowie die mittlere Halterung von der beschadigt werden kénnen.
StoBstangeninnenverkleidung entfernen. * Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.
2.Die StoBstangeninnenverkleidung, einschlieBlich S-formiger Halte- ™ Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
rungen L links und rechts bei den Punkten A mit Hilfe von vier M8x30- benen Giteklassen verwenden.
Schrauben und den Originalmuttern des Fahrzeugs gemaB Abb. 2 an * Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéngerbetrieb nach-
der Anhangervorrichtung befestigen. Die Gegenplatten B und C geméaB ziehen.
Skizze bei den Befestigungspunkten D der StoBstangenhalterungen an  * Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.
die Fahrgestelltrager anlegen und jetzt die vordersten Befestigungs-  * Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
punkte E auf der Unterseite der Fahrgestelltrager mit einem Durchme- schweiBmuttern.
sser von 13 mm durchbohren. Die Gegenplatten entfernen und die " Das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
gebohrten Lécher mit einem Rostschutzmittel behandeln. Fahrzeugs Handler zu befragen.

3. Die Anhéangervorrichtung in die Fahrgestelltrager schieben. Die
Anhangervorrichtung bei den Punkten D und E mit Hilfe von sechs
M10x35-Schrauben einschlieBlich Gegenplatten B und C, Unterleg-
scheiben und Federringen befestigen. GemaB Abb. 1 einen Teil an der
Unterseite aus der StoBstange herausségen. Dafiir sorgen, dass die

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen(8.8):

e A M6 9,5 Nm
Kabeldurchfuhrung firr die Steckdosenplatte vorbereitet ist. M8 53 Nm
. . - A P ) M10 46 Nm
4. Die StoBst hlieBlich St -Fullteil Rucklicht
ie StoBstange einschlieBlich Styropor-Fullteil und Riicklichter wieder M12 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

einsetzen und die Seitenwénde befestigen. Die Riickwand und den hin-

© 358870/13-03-2006/5

\4_ middle bumper

“ underside bumper
60mm

fig. 1

© 358870/13-03-2006/14



9/900¢-€0-€1/0.885€ ©

€1/9002-€0-€1/0.885€ @

(yoAoklnuuoy owes ya3diyeu ep) WN |/ ZIN
WN 9% OLN

WN €2 8N

WN S‘6 9N

(88)

j91deU | gnJS BIUBDAOP B|p 9M0}04q0 AJUSWO

“BIUBMOY}AZN oBal sanjo
Ayed zazid nqolAm obszseu osoumelds | QSOUPOMEZIIU ‘OMIsUszoald
-zaq nMmisued alnjuesemb uezeysm yoAzszAmod op 3is sluemosolsez

‘louzohisoubelp Ifoels m gemouisalesez Azojumojoy YeH -
‘njuem
-osews [a] wAusenBal o geydiwed zelo 19501sAz0 m 3jny JemAwAzn -
"9109|dWOY M 8U0ZoJBISOP amoyunieb Agnis zelo 1M131eu 9eMOS0lS -
Yo1dueu yoAuem
-edsAzid yoepjund m pidejsez amoyjiise|d aujenjuems oelim AzseN -
‘Blzoioy pazid 9Azosidzeqgez [ezolulapie| oymod MIAgn apfisAzspy -
‘leuzoipyele 1oejersul Apomazid dis klnpleuz
alu nziigod m Azo 3is glumadn MOUBIMPO YdAujenluamd Sezopod -
‘aueddns Aluswald anjisAzsm 91080p Wy 000 | Niueyosfezid o4 -

IDIMOZBYSM

‘Bloqes z alupobz pdaxeu | Agnus ajisAzsm 21081x0Q 1w
-Aoklezosidzaqezowes (wexidaeu | lwAlsAzaids jwejusiosiald ‘wWAMmoy

-Aym wepzelub z BiAd z sjuzokm ‘g 9g/0/Xg LIN gnis yoomp Aoowod

Azid Ny Beup Qemojuowez “femoyospAm Aini HBUIOpO UelISO | 9|
-aued au|A} 910$BILWIN BIUMOUO 8Uz00q djoued 9emooowAizid | ejeIMS

aulA) ‘wAmoxadwa} walusiuedAim z zeim Meziepz J10$aiwn SlUMoUod *

‘oBamoxAim ep
-zejub op a|gey eu njojm njuemolobAzid o ‘geidjwed AzsjeN nyeziepz
M 8109310pod geuoyAm exeziepz npods po Azejeu |'sAi op is oklnsolg
JwA1sAzauds | lwAokleIU©ZoZSN IWeluslosIald Zeio O | g IWeXIBINBUMIO
-azud z zedm GEXQ LN gnus niosazs Aoowod Azud 3 1 @ yoepjund m Azoju

-MO|oY ey 9emoo0owAzid “eizompod Awel op Azojumojoy dey oeunspp -

"MQIOMIO YoAUODIBIMAM
op AulAzoioxAiue Mepous 2Azopeu | pdneUMIDazId QBunsn "wwg ||
eizompod Awel aizpods eu 3 8oknoow Apjund aiupazid J10181ImAm | B
-eziopz moyiuiodsm g yoAoknoow yoepjund m eizompod sjwel eu nd
-zs Bnypam O 1 g ideumioszid 210ssiwn g ‘sl z slupobz ‘npzelod
Z ya1deu ydoAujeulbAio | QEX8IN gnis yoaueizo Aoowod Azid ‘nyez
-lapz eu Yy yoepjund m "G a10fe1zsy 0 aluoJls foma) | femeud 7 piuiodsm

BJIOIMBZ ©Z ZBIM BYBZISPZ SUZIIBUMSM dludzesodAm 2emoo0owWAzid -

‘B)eziapz ezndum ejuszesodAm dxiodpod Bmoypois
zeJo sjuos fema) | femesd od exeziapz jlulodsm dkeunsn "exezispz
jweyiuiodsm z ajuzobm exeziapz ezidum ajuszesodAm Jemoluowspz
‘fomoyoepAm Aini YBUIOPO 1UIBISO JBMOIUOWISPZ "MEzZIdpZ | epeims
aulA} gemojuoWSpPZ "BYEZJIOpZ Sluemodown wiu ez 3is adklnpleuz
okunsn | sjpued suzooq Jemozn|od “eyluzebeq z sjpued aujA} geunsn

+

‘NZVLINOW VIrOMNYLSNI

By G/ : a|n)y U )SIoeN
6y 001 : amz bejon Aujezozsndoq

NY 0°0L : Q-osouem

820€-00 L9 - eluepeq Jawnn
X-0SV : obaoeleb3dzids ejuazpezin esepyy



(71

Catégorie de couple : A50-X

No. d’homologation : e11 00-3028
Valeur D : 10,0 kN
Masse max. de la remorque : 1700 kg
Charge verticale max. : 75 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1.

Enlever les panneaux arriere du coffre a bagages. Dégager les pan-
neaux latéraux et enlever les (2x2) fixations de pare-chocs situées der-
riere. Démonter les feux arriére et le pare-chocs. Démonter la derniére
partie du systéeme d’échappement. Démonter la garniture de pare-
chocs, y compris les supports de pare-chocs. Enlever les supports de
pare-chocs a gauche et a droite ainsi que le petit support central de la
garniture de pare-chocs.

. Fixer la garniture de pare-chocs, Y compris les supports L gauche et a

droite en forme de S a I'attache-remorque a I'emplacement des points
A, a l'aide de quatre boulons M8x30 et des écrous originaux du véhicu-
le, conformément a la fig. 2. Positionner les contre-plaques B et C,
comme indiqué sur le croquis, sur les poutres de chéassis a I'emplace-
ment des points de fixation D des supports de pare-chocs, et percer
maintenant les points de fixation avant E @13mm a la partie inférieure
des poutres de chéassis. Enlever les contre-plaques et traiter les trous
forés avec un produit antirouille.

. Glisser I'attache-remorque dans les poutres de chéssis. Fixer 'attache-

remorque a I'emplacement des points D et E a l'aide de six boulons
M6x35, y compris les contre-plaques B et C ainsi que les rondelles gro-
wer et de blocage. Scier une partie du dessous du pare-chocs con-
formément a la figure 1. Veiller & ce que le passage du cablage ait été
préparé pour la prise électrique.

. Remettre en place le pare-chocs, y compris le remplissage en poly-

styréne expansé, et fixer les panneaux latéraux. Remettre en place les

]

Istruzioni da conservare

Dispositivo di traino tipo:
Per autoveicoli:

P.C. Brink 3588
Kia Magenties; 2001-> 2006

Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Approvazione N.: e11 00-3028
Valore D: 10,0 kN
Carico max. verticale S: 75 kg

Larghezza rimorchiabile:

Massa rimorchiabile:

Per il triano di caravans o TATS e’
consentita una larghezza di 2.50 m
vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

W 3588 Qe |

coupling class

a val

Aumber e11( 00-3028

d-value m KN
vert. loa

e o

made by [BRINK Europe

panneaux arriére et la derniére partie du systéme d’échappement.

Monter la barre de la rotule a I'aide de deux boulons M12x70/26.2, y
compris la prise électrique, les rondelles de blocage et les écrous autof-
reinés. Serrer tous les boulons et écrous conformément au tableau.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-

sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-

tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.
* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les

instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la

rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contr6le de la boulonnerie doit étre effectué aprés les 1000 premiers

kilometres de remorquage.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-

burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure

par point.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M6 9,5 Nm
M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 71 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

© 358870/13-03-2006/7

DICHIARAZIONE DI CORRETTO
MONTAGGIO.......cccrvmrrmmersnnnnelicecccnenn.

Si dichiara che il dispositivo di attacco tipo..........c.cccceeenenee.
In fede & stato installato sull’ auto veicolo............ccc.cceceerueenne.

in conformita alle prescrizioni sia del costruttore del veicolo che del cost-
ruttore del dispostivo stesso.

j © 358870/13-03-2006/12
----------------------------i?._,i’_,.‘..@----------—--------



8/900¢-£0-€1/0.885€ ©

(sonnw spuesniesaels paw) WN |2 ZIN
WN 9t OLIN
WN €2 8N
WN S°'6 9N

:(g°8) Jeapanw Yo0 JeAnJySs 10} 1ualuot.us6uguﬁe.|p1\;/

‘BU

-leinwsiaaspund uely - suuly BSSOp Wo - usyoojiseld ews ap eusbeay
‘'sep

-eys aul eutebulupajoisuelq B0 -swioiq pe i} 8s uew [[eys Buiuiioq pIA .
"W 0001 BO (AB Yniq 1¥o) 1oy usg)

-|oge) 161jus UBPUBQIQIANIYS B1D||0JIUOY 18]S 18} 8S 1e JelapuswioNal IA
"Wohu

-}y eure||i Yoo PjiAbeIp Xew suopIo} 1P 10} 8Ie(|esiouele ulp epfejuoy
‘01/6°01 usbulusiaue

-sBunsjuow | sebue jeuue jobeu WO J9|d ‘g JeIINW g'g JBANIYS 19H[EAY ,

J10xouqueld yoo -1epel} sjul woo |,
‘seusbejae epep

|lexs JoiApeluoy pia Jebe| apuedwepiQls Jajje -uawnig 18 suul 1ep wo ,

"SEeJaljIpow JQq H|SNJUSAS 19UOPIO) WO USJE(esIouale Bpejuoy ,

‘sdo0
} 1/9002-€0-€1/0.885€ ©
(nueooo|qoine pep) WN |2 ZLN
WN 9% OLN
WN €2 8N
WN G'6 9N
(8'8)
:1pep @ 1A Jad oibbessss 1p eiddo)

‘oyund
Jad einjepjes Ip ipep 1ep eonseld ul maiyosadoo | ‘nuasald as ‘alenonuiy |
‘ajueingJed |ap
ouaJj |ap 1Aed | alelbbauuep uou @ suoizusye alejsaid Lo} | opuedield ,
*(o1oueb jop osn
IP) W 000 ©2410 odop euUBUO|Ng €| 8JeLI8SH © 8J.||04u0d djiqel|bisuod 3 ,
"0]BZZ1I0JNE SI0HPUSAL OJISOA
|| ©Je}NSUOD ‘BINJIOA BIISOA B||9p djiqeurel) oAlssajdwod osad | Jad
‘gl|opuo. aysodde o] asiodisiul Ip 8eOIUBWIP UON ,
"(01/6°01 o166ey
-uow Ip “Ais! IpaA) suoIZnuis| dl)je OA[ES g Ipep - g'g Iuo|ng 18p eyenp ,
"000E)E,P IUNd [Ep SlUB|OS| S[BlIBBW IP O)JBl}S O] JdA0NWIY
'210}1ul0} |1 BJe)
-INSu09 Ip elBISU0D IS ,0]0DI9A |Bp, lIUSWEeP. LIBSS92aU I|BNJUBAS Jad ,

‘a'N

"B||9ge} ul 8yesipul olb

‘ua||age} 161jua Jesiinw Yoo JeAntys ejje Bepjuswol ‘el
-Inw apuese|Aels Yoo Joxouqueld ‘uepe|dp{eiuoy daISNpUl g'92/0LX2 LIN
JeAnnS BA} paw uabuels|ny eJoluopy ‘|op eisioeq slowslsAssebe
yoo eusgpuedyeq exeq|i nes ‘eussipuedopis 1se) es Yoo uasnipieq
yoo wnysuaifisAjod e usjapspeulA} aaisnpul ussebuefiols exeq||l HeES &

‘pPpaJagio) Je Jejqey suesoppieluoy g} usbunojwousb ne | oS ‘| by
1B1jue episiapun suasebuejoy Ae [op ud 1n ebeg iosouqgiepel} yoo -ueld
‘D Yoo g BUIOHOLQIOW BAISNPUI ‘GEXQ LIN JBANIYS XS paw 3 Yoo g eu
-19pjund pIA usyosxbelp BISJUOY "BUJENEQISSBYD | UdMONBRIp Ul INKS "©

[opawWSpPPAYSISOI 19 paw Us|ey apelioq ap e|pueyaq
yo0 BUIOYOLGIOW BUSBRIAY "WWELE |1} BPISIOpUN SBuIey[eqISSeyd | 3
eulapjundsBuusiuow elswely ap uepas eiog Yoo q Japjundsbuiisjuow
suabejsiebuejlols piA euleyeqIsseyd jJow uassiys 161jue O Yoo g euloy
-ouqglow elade|d ‘g "By 161us Jeipnw ebijbunidsin s}eUOpPIO) Yoo OEXSIN
Jeanns eihy psw y eusepjund pia uaxosbelp ed elsuea yoo aboy
7 uabels epewlo)-S 8p SAISNpjUl SlewUBUUl SUSIEBUBNOIS BISIUON g

‘ajewueuul suasebuejols uel) uspiw | 106
-BJS EJ|l| 10p Yoo JalsueA yoo 1aboy |1 uebelsiebuejols eusbeay ‘usb
-eisiebuejiQls aAISnUl SjewueUUl suaiebueylols elejuowa JowalsAs
-sebAe Ae usjop eISIaNeq uap elouowa( "uasebueligls Yoo uasnlpreq
eiojUOWaS(Q uasebuefols 1o} eusise; apuebbijwoseq (gxg) ap eusbejne
yoo euigjouedopis esso JswwAnnabebeq in euisjpuedyeq eusbeay |

‘HVYONINSIANVSONIHILNOW

By G/ : Bujuisejaq [e)qidaA “xep

63 00L1 : ubende|s essewixep

N 0°0} : apaen -q
820€-00 LI® : *lu apueuueypobdA]
X-0SV : ssepsbuiddoy

LS

Beuiss 1p a1ddoo ajje juojINg 8 IPEP | 1IN} 8JeII8S "JUBIJ0|qOINE Ipep &
al|epuoi ‘ojuawebs)|0o Ip esseld Ip ele|dwod ‘g'9g/0/XZ LN 1uojing anp
ajuBIPOW BISJS B||OP BISE,| SIRJUO|A "OOLIBDS Ip Ogn} [9p djeulw.s) aued
B| © aloudisod ojjsuued |I aseuowly ‘ljesale| jjjduued | pa uousisod ||
-eue} | a1essly 8 ‘xadwa) ojuswidwal [ap 018]dwod ‘uneled || aleluowly “{

‘oysodsip
-01d o1ejs eis ojusweba)|0o Ip esseld e|jop oyuswelooe|e,| jad 1neo 19p
olbbessed |1 ayo Isieinaissy | "B1j ul ojesipul swod ‘iunesed |ap aseq
e|jep aued eun eiA a1ebag "ayonse|d ajjopuol 8 d||epuoi ‘) o g alserd
-011u09 1p 118]dW0o ‘GEXO LA IUojiNg 18s sjuBIpsw 3 pa g und 18p ojjaA)|
e oulel} ooueb || 8JeSSI4 "0le[d} [9p UBIUOW 18U oulel} Oloueb |1 ailasy| g

auibbniue opopoud un uood ieoneld Loy | alenel) 8 asseld
-0J)UOD 8| 8JaAONWIY ‘BUBJUOW | O)0S WW €@ Ip J Houajue oibbessiy
Ip 1oy} | aseoneld o ‘oubasip |u ojealpul swod ‘iunesed |ap 1ubalsos 1ep
@ oib6essiy 1p nund 19p Oj|9AIl B ‘Oleje} |ap uBluoW INs 9 @ g aliseldos)
-u09 9| 81euU0IZISOd ‘g b1} ul o1eslpul awod ‘v nund 18p ojjaAl| e ‘ifreulblio
Ipep 1p nojdwod ‘QexXgN 1uojing oienb opualasul ‘ourely ooueb e | 7
S Ip BWIO} B 0JSIUlS 8 0J1sap 1ubaysos | uod junesed |ap ewiue,| 8Jessid g

‘lunesed [ap ewiue,|[9p 9jeljuad oubsy
-S0S |1 9ydouou ‘inesed [9p OJiSIUIS @ 0J1s8p 1UBB)SOS | alaronwiy "lubs}
-S0S 19p 0}9|dwod [uNnesed |9p BWIUR,| 8/8}UOWS "02EDS Ip 0gN} [9p d[eu
-lwJa} aped e| asejuows “lUnesed || pa 1Joussod |leuey | 8JejUOWS 'ISSS
Ip o181p nenyis (gxg) nuneted [ap oibbessyy Ip IAlISOdSIp | 81oAONWL  I[e
-191€| I[jduued | a1eooels "olelbebeq [ep Louaisod jjjpuued | aiaaonwiy |

‘OIOODV.LINONW 11 H3ad INOIZNY1SI

By G, : BI3)S B|INS "Xew odue)

63 001 : "Xew wi essep

N3 00L : @ alojep
820€-00 L19: odp} |ap auoizenoidde ‘oN
X-0S V : ojuawelddoooe Ip asse|n



Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-3028
D-veerdi : 10,0 kN
Max. totalvaegt : 1700 kg
Max. vertikal last : 75 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern bagpanelerne i bagagerummet. Losn sidepanelerne og fiern de
(2x2) bagvedliggende kofangerophzeng. Demonter baglygterne og kof-
angeren. Demonter den yderste del af udstedningen. Demonter inders-
iden af kofangeren inklusiv kofangerstatterne. Fjern kofangerstotterne i
venstre og hgjre side samt den midterste stotte pa kofangerens inders-
ide.

2. Monter - ifelge fig. 2 - indersiden af kofangeren, inklusiv S-formede stot-
ter L venstre og hgjre, ved punkterne A pa anhaengertraekket med fire
bolte M8x30 samt karetgjets originale matrikker. Anbring - ifglge teg-
ning - speendpladerne B og C pa chassisvangerne ved montagepunk-
terne D og bor nu de forreste montagepunkter E 13mm pa undersiden
af chassisvangerne. Fjern spaendpladerne og smer de borede huller
med et antirust-middel.

3. Skyd anhaengertraekket ind i chassisvangerne. Monter anhaengertraek-
ket ved punkterne D og E med seks bolte M10x35 inklusiv spaendpla-
derne B og C samt plan- og fjederskiver. Sav - ifolge fig. 1 - et stykke
ud pa undersiden af kofangeren. Serg for, at det er muligt at forbinde
ledningerne med kontaktpladen.

4. Monter kofangeren inklusiv udfyldningsstykket af templex samt baglyg-
terne og monter sidepanelerne. Monter bagpanelet og den yderste del
af udstedningen. Monter kuglestangen med to bolte M12x70/26,2 inklu-
siv kontaktplade, planskiver og selvlasende matrikker. Spaend alle bolte
og matrikker ifglge tabellen.

(e

Clase de acoplamiento : A50-X

No. de aprobacién de tipo : e11 00-3028
Valor D : 10,0 kN
Masa maxima del remolque : 1700 kg
Carga vertical 175 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Retirar los paneles traseros del maletero. Soltar los paneles laterales y
retirar las fijaciones posteriores (2x2) del parachoques. Desmontar las
luces traseras y el parachoques. Desmontar la ultima parte del sistema
de escape. Desmontar el armazon interior del parachoques inclusive los
soportes del parachoques. Retirar los soportes del parachoques a la
izquierda y derecha asi como el soporte medio del armazon interior del
parachoques.

2. Fijar el armazon interior del parachoques inclusive soportes L izquierda
y derecha en forma de S. a la altura de los puntos A en el gancho de
remolque por medio de cuatro tornillos M8x30 y las tuercas originales
del vehiculo de acuerdo con la fig. 2. Poner las contratuercas By C en
los travesafos del chasis como indicado en el croquis a la altura de los
puntos de fijacion D de los soportes del parachoques, seguidamente
taladrar los puntos de fijacion delanteros E por el lado inferior de los tra-
vesafos del chasis @13mm. Retirar las contratuercas y tratar los orifi-
cios perforados con un producto anticorrosivo.

3. Deslizar el gancho de remolque adentro de los travesafos de chasis.
Fijar el gancho de remolque a la altura de los puntos D y E por medio
de seis tornillos M10x35 inclusive contratuercas B y C, arandelas pla-
nas y grover. Serrar de acuerdo con la fig. 1 una parte del lado inferior
del parachoques. Asegure de tener preparado el conducto del cableado
para el enchufe.

4. Volver a poner el parachoques inclusive el relleno de tempex, las luces
traseras y fijar los paneles laterales. Volver a poner el panel trasero y la

BEMZARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretojet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og meatrikker:
(8.8)

M6 9,5 Nm

M8 23 Nm

M10 46 Nm

M12 71 Nm (med selvlasende mgtrik)

© 358870/13-03-2006/9

parte posterior del sistema de escape. Montar la barra de la bola por
medio de dos tornillos M12x70/26.2 inclusive placa enchufe, arandelas
planas y tuercas de seguridad. Apretar todos los tornillos y tuercas de
acuerdo con los puntos indicados en la tabla.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccion de montaje 10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sién de la bola admitida de su vehiculo.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la unién de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presion para tornillos y tuercas:
(8.8)

M6 9,5 Nm

M8 23 Nm

M10 46 Nm

M12 71 Nm (para tuerca de seguridad)

© 358870/13-03-2006/10





